АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЗНЕСЕНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2010г. № 141
О создании комиссии

по противодействию коррупции

в муниципальном образовании

«Вознесенское городское поселение».

    В соответствии с  Федеральным  законом  от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 27.01.2010г. № 1-ОЗ «О противодействии коррупции в органах государственной власти Ленинградской области и органах местного самоуправления Ленинградской области» и в целях обеспечения мер по противодействию, профилактике коррупции, создания системы  стимулов  к антикоррупционному поведению и ликвидации условий для коррупции на территории  муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в муниципальном образовании  «Вознесенское городское поселение», утвердив ее состав (приложение № 1).
2.Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вознесенское городское поселение» (приложение № 2).

3.Утвердить  План мероприятий по противодействию коррупции АМО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»(приложение № 3).
3.Контроль  за  выполнением  Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                     Ф.В.Марков.

    Приложение № 1

к Постановлению  главы

администрации МО «Вознесенское городское

поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

от 08.11.2010г. № 141

Состав

комиссии по противодействию коррупции

 муниципального  образования  «Вознесенское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

Председатель комиссии  - Варапайкина С.А.,заместитель главы администрации .

Заместитель председателя комиссии- Радецкий С.И., заместитель главы муниципального образования.

Секретарь комиссии – Малафеева Л.Б., депутат  Совета депутатов.

Члены комиссии:

- Левкина К.В.,начальник финансово-экономического сектора администрации МО

- Орлов И.Н.- независимый эксперт (по согласованию)

Приложение № 2

к Постановлению  главы

 администрации МО «Вознесенское городское

поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

от 08.11.2010г. № 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по противодействию коррупции в МО «Вознесенское городское поселение»

1.Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вознесенское городское поселение» (далее-Комиссия) является  постоянно действующим  коллегиальным органом при администрации  Вознесенского городского поселения, образованным для  определения  приоритетных  направлений в сфере борьбы  с коррупцией и создания  эффективной  системы противодействия коррупции в муниципальном образовании  «Вознесенское городское поселение»(далее- Вознесенское городское поселение).

2.Комиссия в  своей  деятельности руководствуется  Конституцией  Российской Федерации, Федеральными законами,  постановлениями  Правительства РФ, областными законами, Уставом Вознесенского городского поселения, а также настоящим Положением.

3.Деятельность комиссии  осуществляется на территории  Вознесенского городского поселения и основывается на принципах  коллегиальности, гласности, независимости и равенства ее членов.

4.Основными задачами Комиссии  являются:

-подготовка  предложений , касающихся  реализации мероприятий по противодействию коррупции;

-обеспечение согласованных действий по реализации мероприятий по противодействию коррупции;

-информационное обеспечение реализации мероприятий по противодействию коррупции;

-контроль за реализацией мероприятий по противодействию коррупции;

5.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами  осуществляет следующие функции:

- организует реализацию Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации от 31.07.2008г. № ПР-1568, на территории городского поселения,  плана мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении;

-рассматривает вопросы, связанные с решением задач по противодействию коррупции;

-организует работу по изучению общественного мнения, проведению  опросов  граждан на предмет деятельности администрации городского поселения, направленной на противодействие коррупции, с различными  группами населения;

-проводит анализ и обобщение  результатов реализации мероприятий  по противодействию коррупции в  администрации городского поселения и принимает решения о проведении мер по устранению причин коррупции;

-разрабатывает  предложения в план мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского поселения.

6.Комиссия в своей  деятельности:

-заслушивает на своих заседаниях представителей государственных  органов, органов местного самоуправления, организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

-привлекает представителей организаций средств массовой информации и граждан  к обсуждению вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

-запрашивает в установленном порядке у государственных органов, органов местного самоуправления, организаций материалы, необходимые для принятия решений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

7.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии  считается  правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

8.Член комиссии вправе  представить на рассмотрение Комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам, вносить  иные  предложения, участвовать  в их обсуждении и принятии по ним решений, контролировать их выполнение.

9.Решения Комиссии носят  рекомендательный характер и принимаются  большинством голосов  присутствующих на заседании Комиссии. В случае  равенства голосов решающим  является голос председателя Комиссии.Решения, принимаемые на  заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий  на заседании и секретарь Комиссии.

10.Организационно-техническое  обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Приложение № 3

к Постановлению главы

администрации МО «Вознесенское городское

 поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

от 08.11.2010г. № 141

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

администрации МО «Вознесенское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

на 2010-2011 годы

	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.Совершенствование организации деятельности  администрации МО «Вознесенское городское поселение» по размещению муниципальных заказов

	1.1.
	Мониторинг соблюдения требований Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
	Постоянно
	Заместитель главы администрации

	1.2.
	Проведение сопоставительного анализа закупочных  среднерыночных цен на закупаемую продукцию,выполняемые работы, оказываемые услуги.
	По мере необходимости
	Начальник финансово-экономического сектора

	2.Внедрение антикоррупционных  механизмов в рамках реализации кадровой политики в администрации МО «Вознесенское городское поселение»

	2.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам муниципальной службы
	2010 – 2011 г.
	Специалист по кадровой работе

	2.2.
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных федеральным  и региональным законодательством
	По мере необходимости
	Специалист по кадровой работе

	2.3.
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими и работниками администрации по факту разглашения служебной информации, ставшей им известной в результате выполнения своих должностных обязанностей
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации

	2.4.
	Разработка Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	2010 -2011 г.
	Заместитель главы администрации

	2.5.
	Обеспечение подготовки (повышения квалификации) муниципальных служащих, не проходящих ее более 3 лет
	 2010-2011 г.
	Заместитель главы администрации.

Специалист по каровой работе

	2.6.
	Назначение ответственных за проведение антикоррупционных мероприятий, взаимодействие с уполномоченными органами по противодействию коррупции и подготовку материалов в рамках реализации антикоррупционных мероприятий
	2010-2011 г.
	Заместитель главы администрации

	2.7.
	Обмен с правоохранительными органами информацией по проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу, на причастность их к преступной деятельности.
	2010 -2011 г.
	Заместитель главы администрации.

Специалист по кадровой работе

	3.Организация проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов

	3.1.
	Разработка и принятие Порядка проведения экспертизы проектов муниципальных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
	2010г.
	Заместитель главы администрации

	3.2.
	Выявление встречающихся в нормативных правовых актах коррупционных факторов с выработкой предложений, направленных на их  устранение
	постоянно
	Профильные специалисты

администрации

	3.3.
	Обеспечение подготовки (повышение квалификации) муниципальных служащих по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	2010-2011 г.
	Специалист по кадровой работе

	3.4.
	Приведение в соответствие с требованиями антикоррупционной политики ранее принятых муниципальных правовых актов
	постоянно
	Профильные

специалисты

администрации

	3.5.
	Ведение электронных реестров (и на бумажном носителе) муниципальных правовых актов
	постоянно
	Профильный

специалист

администрации

	4.Регламентация деятельности администрации МО «Вознесенское городское поселение»

	4.1.
	Внесение изменений в учредительные документы администрации в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством
	2010г.
	Профильные специалисты

администрации

	4.2.
	Разработка административных регламентов оказания услуг
	2010г.
	Профильные специалисты

администрации

	4.3.
	Внедрение административных регламентов оказания услуг
	постоянно
	Профильные специалисты администрации

	5.Противодействе коррупции в основных коррупционно-опасных сферах .

	5.1.
	Организация контроля исполнения муниципальных функций в области использования земельных участков, муниципального имущества.
	2010 -2011г
	Заместитель главы администрации,

Профильный

 специалист администрации

	5.2.
	Совершенствование контроля использования имущества,находящегося в муниципальной собственности,в том числе переданного в аренду, безвозмездное пользование и оперативное управление
	2010 -2011 г.
	Заместитель главы администрации,

профильный специалист администрации

	5.3.
	Мониторинг муниципальных правовых актов в области землепользования
	постоянно
	Профильный специалист администрации

	5.4.
	Организация контроля  исполнения муниципальных функций в области культуры и спорта ( проверки деятельности учреждения, контроль  представления отчетов о деятельности  учреждения)
	постоянно
	Начальник

финансово-экономического сектора

	5.5.
	Разработка перечня платных услуг учреждений, подведомственных администрации, упорядочение принципов определения стоимости услуг
	2010- 1кв.2011г.
	Начальник финансово-экономического сектора

	6.Формирование нетерпимого отношения к проявлениям  коррупции

	6.1.
	Организация и проведение совещаний по обмену опытом работы по противодействию и профилактике коррупции
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации

	6.2.
	Публикация информации о ходе исполнения Плана
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации

	7.Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности  администрации МО «Вознесенское городское поселение»

	7.1.
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих
	ежеквартально
	Профильный специалист администрации

	7.2.
	Реализация  права граждан на получение достоверной  информации, в том числе  обновление на официальном сайте МО разделов для посетителей, где должны  быть отражены сведения о структуре  органов местного самоуправления, их  функциональном назначении, а также  размещены правовые акты, время приема граждан, порядок обжалования действий должностных лиц и др.
	Постоянно
	Заместитель главы администрации.

Профильный специалист администрации